
7
 رویداد

جهان سه شنبه   25 دى 1397سال شانزدهم    شماره 3343

تمایل روسیه براي توسعه 
روابط با ژاپن

وزیر خارجه روسیه گفت: مسکو دنبال تلاش  �
بیشتری است تا روابط میان خود و ژاپن را در 
سطحی جدید قرار دهد. سرگئي لاوروف در 
جریان دیدار با همتای ژاپنی خود در مسکو گفت: 
ما فعالانه حامی اقدامات بیشتری هستیم تا 
روابط دوجانبه را وارد سطحی جدید کنیم و به 
اعتماد و همکاری صادقانه برای همکاری در امور 

بین المللی برسیم.

درگیری  نیروهای امنیتی 
با معترضان در بصره

منابع محلی از درگیری ده ها تظاهرکننده  �
در بصره که خواستار ایجاد فرصت های شغلی 
بودند، با نیروهای امنیتی این استان خبر دادند. 
به گزارش ایسنا، ده ها معترض عراقی با شرکت 
در تظاهرات منطقه شهید عزالدین سلیم، واقع در 
شهر بصره، خواستار ایجاد فرصت های شغلی در 

مؤسسات نفتی شدند.

افزایش عدم محبوبیت ترامپ
یک نظرسنجی جدید نشان داد میزان عدم  �

محبوبیت دونالد ترامپ از زمان آغاز تعطیلی 
دولت آمریکا افزایش پیدا کرده است. نظرسنجی 
سی ان ان نشان داد درصد عدم محبوبیت ترامپ، 
۵۷ درصد است که افزایشی پنج درصدی نسبت 
به ماه دسامبر داشته است. تعطیلی فعلی 
بخشی از دولت آمریکا به دلیل اختلاف نظر بر سر 
گرفتن بودجه برای ساخت دیوار در مرز با مکزیک، 

از ۲۲ دسامبر آغاز شد.

تحصن لبنانی ها در اعتراض به 
اوضاع اقتصادی

مردم لبنان در مناطق صیدا، زحله، عالیه،  �
الذوق، النبطیه، عکار، اللبوه، بعلبک، الشوف و 
طرابلس در اعتراض به اوضاع وخیم اقتصادی 
تحصن کردند. این تحصن با هدف فراهم کردن 
مقدمات برای برگزاری تظاهرات گسترده ای در 

روز یکشنبه برپا شد.

شرکت نکردن لیبی در نشست 
اقتصادی سران عرب

دولت توافق ملی لیبی اعلام کرد این کشور  �
در کنفرانس اقتصادی سران عرب در بیروت 
شرکت نخواهد کرد. احمد عمر الاربد، سخنگوی 
رسمی وزارت خارجه دولت توافق ملی لیبی 
گفت: وزارت خارجه تصمیم گرفته است در 
هیچ سطحی در نشست اقتصادی سران عرب در 

بیروت شرکت نکند.

عضویت «ملا برادر» 
در دفتر طالبان

رسانه های افغانستان به نقل از منابع نزدیک  �
به گروه طالبان، از حضور ملا عبدالغنی برادر 
به عنوان یکی از مؤسسان این گروه در دفتر 
قطر خبر دادند و رسانه ها دلیل حضور او را با 
احتمال مشارکتش در گفت وگو های صلح مرتبط 

می دانند.

توییت رئیس جمهور آمریکا، تنش میان واشنگتن و 
آنکارا را افزایش داد. دونالد ترامپ که با موضع گیری های 
جنجالی در توییتر، بارها تنش آفرینی کرده است، این بار 
خطاب به دولت ترکیه هشدار داد درصورتی که عملیاتی 
نظامی علیه کردهای مستقر در سوریه انجام دهد، اقتصاد 
ترکیه را نابود خواهد کرد؛ «با خروج نظامیان آمریکایی از 
سوریه، باید منطقه امن ۳۲ کیلومتری برای جلوگیری از 
درگیری میان کردها و ترکیه ایجاد شود و درصورتی که 
ترکیه به کردهای سوریه حمله کند، این کشور را از 
نظر اقتصادی به زانو درخواهیم آورد. به همین ترتیب، 
نمی خواهیم کردها نیز اقدامی در تحریک ترکیه انجام 
دهند». ترامپ هیچ اشاره ای به اینکه این منطقه امن 
دقیقا در کدام قسمت های سوریه، از سوی کدام طرف و 
با چه ناظرانی ایجاد شود، نکرد؛ اما تهدید او به نابودی 
اقتصاد ترکیه، با واکنش آنکارا روبه رو شد. ابراهیم کالین، 
سخنگوی رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، 
در واکنش به این تهدید دونالد ترامپ نوشت این کشور 
انتظار دارد ایالت متحده به شراکت استراتژیک خود 
با ترکیه پایبند باشد. کالین در توییتر نوشت: «اشتباه 
مرگ باری است که کردهای سوریه را با پ  ک  ک در یک 
ردیف قرار دهیم. پ ک ک در فهرست گروه های تروریستی 
آمریکاست و دهه هاست در خاک ترکیه ناآرامی ایجاد 
می کند و خون مردم را می ریزد». کالین خطاب به 
رئیس جمهور آمریکا نوشت: «تروریست ها نمی توانند 
متحد و شریک شما باشند. ترکیه انتظار دارد ایالات متحده 
به شراکت استراتژیک خود پایبند باشد و نمی خواهد 
این موضوع تحت الشعاع تبلیغات گروه های تروریستی 
قرار بگیرد». ترکیه مدت هاست یگان های مدافع خلق 
(YPG) را شاخه  ای از پ ک ک (حزب کارگران کردستان) 
و گروهی تروریستی می داند.  رئیس جمهور آمریکا 
تأکید کرده: سیاست بلندمدت واشنگتن برای شکست 
داعش، در واقع به سود روسیه، ایران و سوریه بوده 
است؛ چراکه داعش به طور طبیعی دشمن این کشورها 
به شمار می آید و ما هم با شکست دادن داعش در سوریه 
و فراهم کردن فضا برای نفوذ ایران و روسیه در سوریه، 
بزرگ ترین خدمت را به این کشورها کرده ایم.  بااین حال، 
ترامپ مجددا از تصمیم جنجالی خود برای خروج 
نیروهای آمریکایی از سوریه دفاع کرد و گفت: هرگونه 

پایگاه و مقر احتمالی داعش را می توان از «پایگاه هایی 
که در کشورهای اطراف سوریه داریم، هدف قرار دهیم». 
تصمیم دونالد ترامپ در ماه دسامبر ۲۰۱۸ برای خروج 
فوری نیروهای آمریکایی از سوریه، با انتقاد شدید داخلی 
و متحدان آمریکا روبه رو شد. در پی این تصمیم، جیمز 
متیس، وزیر دفاع آمریکا، از سمت خود کناره گیری کرد. 
عربستان، یکی از مهم ترین متحدان ایالات متحده در 
خاورمیانه نیز به تازگی با لحنی صریح تر از سیاست جدید 
ترامپ انتقاد کرد. شاهزاده ترکی فیصل، سیاست مدار و 
دیپلمات عربستانی، هشدار داد این اقدام ایالات متحده 
تأثیری منفی بر روند ایجاد ثبات در سوریه خواهد 
گذاشت؛ چراکه باعث تثبیت بیشتر موقعیت ایران، 
روسیه و حکومت بشار اسد خواهد شد.  وزیر خارجه 
ایالات متحده نیز که در روزهای اخیر با رهبران عربستان 
و امارات دیدار کرده است، با اشاره به تهدید اخیر ترامپ 
و تنش هایی که در رابطه واشنگتن و آنکارا ایجاد شده، در 
تماس تلفنی با مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، 
ابراز امیدواری کرد توافقی برای حفاظت از نیروهای کُرد 
با ترکیه میان دو طرف حاصل شود.  وزیر خارجه آمریکا 
در ابوظبی و پس از مذاکره با رهبران امارات متحده 

عربی گفت: «ایالات متحده حق مردم ترکیه و حق 
رئیس جمهور اردوغان را برای دفاع از کشورشان در برابر 
گروه های تروریستی به رسمیت می شناسد؛ اما آنکارا باید 
این نکته را در نظر داشته باشد؛ گروه هایی که در تمام 
این مدت کنار ما علیه داعش و دیگر گروه های تروریستی 
جنگیده اند، مستحق حمایت و محافظت هستند». تنش 
جدید میان ایالات متحده و ترکیه پس از آن رخ می دهد 
که در هفته گذشته نیز رجب طیب اردوغان درخواست 
آمریکا را برای تضمین امنیت نیروهای کُرد در سوریه، با 
لحنی تند رد کرده بود. جان بولتون، مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید، در آستانه ورود به ترکیه گفته بود آمریکا در 
صورتی نیروهایش را از سوریه خارج می کند که ترکیه 
موافقت کند از متحدان کُرد آمریکا در شمال سوریه 
حفاظت کند و تضمین دهد به نیروهای کُرد یگان های 
مدافع خلق حمله نخواهد کرد. این اظهارات بولتون با 
خشم اردوغان روبه رو شد و رئیس جمهور ترکیه برنامه 
دیدار خود را با مشاور امنیت ملی ترامپ لغو کرد.  بر 
اساس گزارش خبرگزاری ها، پس از هشدار ترامپ درباره 
نابودی اقتصاد ترکیه، ارزش لیر ترکیه در مقابل دلار 

آمریکا کاهش یافت. 

توصیه چاووش اوغلو به ترامپ
وزیر خارجه ترکیه نیز در واکنش به اظهارات دونالد 
ترامپ و با تأکید بر اینکه آنکارا دشمن کردها نیست، 
گفت: کشوری که بیش از دیگر کشورها حامی مدافع 

کردها بوده، ترکیه است. 
مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، پس از 
دیدار با ژان آسلبورن، وزیر خارجه لوکزامبورگ، در 
کنفرانسی خبری گفت: «هنوز به دلیل تبلیغات افراد 
و گروه های حمایت شده از سوی فتح االله گولن، با 
برداشت های مختلفی درباره ماهیت گروه هایی مثل 
پ ک ک و یگان های مدافع خلق روبه رو هستیم. صحبت  
از استقلال سوریه می کنید؛ اما این گروه تروریستی 
(یگان های مدافع خلق) ۳۳ درصد از خاک های سوریه 
را اشغال کرده است. چرا این کشور اشغال شده است؟ 
برای تجزیه؛ اما چرا شما دراین باره اعتراض نمی کنید؟ 
به خاطر اینکه این مسئله به امنیت اروپا آسیب 
می رساند. امروز فرانسه، بلژیک و دیگر کشورهایی که 
با خطر تروریستی مواجه بودند، در مقابل تهدیدات 
تروریستی تدابیر وضعیت فوق العاده اتخاذ کردند. 
کشورهای دیگر نیز ازجمله لوکزامبورگ از این اقدام 
حمایت کرده و سکوت کردند؛ اما زمانی که ترکیه برای 
مقابله با تهدیدات تروریستی تدابیری اتخاذ می کند، 
کشورهای دیگر دنبال درس دادن به ترکیه هستند. ملت 
ترکیه نمی تواند چنین مسئله ای را قبول کند؛ ما خواستار 

صداقت از طرف مقابل هستیم».
چاووش اوغلو در بخشی دیگر از اظهارات خود، 
این بار خطاب به رئیس جمهور آمریکا گفت: «ما 
مشکلاتی را که رئیس جمهور ترامپ با آن مواجه است، 
می دانیم. فشارهای زیادی از سوی برخی سازمان ها و 
مؤسسات بر او برای جلوگیری از خروج آمریکا از سوریه 
وارد می شود؛ اما کاخ سفید باید به این نکته توجه کند 
که تهدید اقتصادی آنکارا هیچ دستاوردی برای ایالات 
متحده نخواهد داشت. متحدان از طریق توییتر و دیگر 
شبکه های اجتماعی مواضع خود را اعلام نمی کنند. ما 
پیش از این نیز اعلام کرده ایم که از تهدید نمی ترسیم؛ 
اما کشورهایی که از یگان های مدافع خلق و دیگر 
گروه های تروریستی حمایت می کنند، بهتر است آنها را 

در کشورهای خود پناه بدهند، نه در مرز با ترکیه».

کردهای سوریه، عامل تنش جدید میان واشنگتن و آنکارا
«نابودی اقتصاد ترکیه» در توییتر
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مجلس عوام بریتانیا درباره برگزیت 
رأی گیری می کند

روز سخت ترزا می
امروز رأی گیری بر سر توافق برگزیت پیشنهادی  �

ترزا می، نخست وزیر بریتانیا، در مجلس عوام 
بریتانیا انجام می شود اما حزب کارگر بریتانیا اعلام 
کرد که با خروج این کشور بدون توافق با اتحادیه 
اروپا مخالف است. به گزارش دویچه وله، مجلس 
عوام بریتانیا امروز نظر خود را نسبت به توافق 
پیشنهادی ترزا می، نخست وزیر بریتانیا، درباره 
برگزیت اعلام می کند. این توافق نه تنها مخالفت 
احزاب اپوزیسیون را دربر دارد، بلکه نمایندگان 
بسیاری نیز در درون حزب محافظه کار بریتانیا 
با آن به مخالفت برخاسته اند. حتی استیون 
بارکلی، وزیر برگزیت در دولت بریتانیا، از توافق 
به دست آمده از طرف نخست وزیر بریتانیا رضایتی 
ندارد. جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر بریتانیا، نیز 
بار دیگر گفت: گرچه بسیاری از افراد و گروه ها 
در بریتانیا موافق رفراندوم دیگری بر سر برگزیت 
هستند، اما او موافقتی با رفراندوم دوم ندارد. 
کوربین در گفت وگو با شبکه خبری «بی بی سی»، 
درباره عواقب خروج سازمان نیافته بریتانیا از 
اتحادیه اروپا، گفت این اقدام یک «فاجعه» برای 
اقتصاد خواهد بود. رهبر حزب کارگر بریتانیا گفت 
درصورتی که توافق مورد نظر ترزا می، نخست وزیر 
بریتانیا، در مجلس عوام با شکست روبه  رو شود، 
او خیلی زود طرح عدم اعتماد به ترزا می  را به 
مجلس عوام تحویل خواهد داد. در این حال، 
روزنامه بریتانیایی گاردین نوشت که طرح رأی 
عدم اعتماد به ترزا می، در صورت شکست توافق 
پیشنهادی او در مجلس عوام، پس از چند ساعت 
تقدیم مجلس می شود و نمایندگان می توانند یک 
روز بعد درباره  آن رأی دهند. یکی از ابهام های 
پیش نویس توافق نامه برگزیت به نحوه کنترل 
مرزهای ایرلند شمالی با جمهوری ایرلند مربوط 
است. ایرلندشمالی بخشی از بریتانیا محسوب 
می شود و جمهوری ایرلند کشوری مستقل و عضو 
اتحادیه اروپاست. حزب اتحادگرای دموکراتیک 
به توافق پیشنهادی  ایرلندشمالی نسبت 
نخست وزیر بریتانیا ابراز تردید کرده است. اما ترزا 
می   برای تصویب این طرح در پارلمان به رأی این 
حزب نیاز دارد. مجلس عوام بریتانیا در مجموع 
۶۵۰ کرسی دارد و ترزا می  برای تأیید توافق خود 

نیازمند ۳۱۸ رأی است. 

۲ ماه آینده   در ایالات متحده صورت می گیرد
نشست آمریکا با سران عرب

سفیر آمریکا در کویت از میزبانی واشنگتن از  �
نشست آمریکا و کشورهای عرب حوزه خلیج فارس 
در دو ماه آینده خبر داد. به گزارش ایسنا، به نوشته 
الیوم السابع، لورنس سیلورمن،  روزنامه مصری 
سفیر آمریکا در کویت، در کنفرانس مطبوعاتی 
از آمادگی واشنگتن برای میزبانی نشست آمریکا 
و کشورهای عرب حوزه خلیج فارس در دو ماه 
میلادی پیشِ رو تأکید کرد. طبق گفته سیلورمن، 
قرار است  در این نشست درباره موضوعات مختلف 
ازجمله تقویت روابط تجاری و اقتصادی، مقابله با 
تروریسم و مسدودکردن منابع آن بحث و تبادل نظر 
شود. این مقام آمریکایی درباره استعفای آنتونی 
زینی، فرستاده آمریکا برای حل بحران در شورای 
کشورهای خلیج فارس، گفت: این یک تصمیم 
شخصی است و بر تعهد واشنگتن برای یافتن 
راه حلی برای بحران قطر تأثیری ندارد. سیاست 
واشنگتن درباره این بحران تغییر نکرده و این 

موضوع همچنان مورد توجه دولت آمریکاست. 
سیلورمن درباره سفر مایک پمپئو، وزیر 
خارجه آمریکا، به منطقه نیز اظهار کرد: سفر 
پمپئو به خاورمیانه بیانگر میزان توجه آمریکا به 
منطقه ازجمله کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج فارس است. پمپئو در سفرش به کویت 
ریاست هیئت آمریکا برای حضور در سومین 
گفت وگوی استراتژیک میان دو کشور را برعهده 
دارد. در این نشست استراتژیک درباره مسائل 
منطقه ای، مسائل دوجانبه میان دو کشور ازجمله 
امنیت، دفاع، مسافرت میان دو کشور و تسهیل آن، 
اقتصاد، آموزش و مبادلات تجاری بحث و تبادل 
نظر می شود. او در ادامه تصریح کرد: دو محور 
اصلی در سفر پمپئو به کویت وجود دارد؛ یکی 
از این دو محور تأکید واشنگتن بر امنیت منطقه 
و اهمیت روابط میان دو طرف است. محور دیگر 
این سفر نیز یافتن راه هایی برای محدودکردن 
اقدامات ایران در منطقه است.  سفیر آمریکا در 
کویت درباره قراردادهای جدیدی که قرار است 
در جریان گفت وگوی استراتژیک میان دو کشور 
به امضا برسد، نیز گفت: قراردادهایی درباره خرید 
جنگنده های جدید و تانک میان دو کشور وجود 
دارد که در این نشست استراتژیک درباره چگونگی 
تحویل نمونه های جدید آنها به کویت در چند سال 
آینده بحث و تبادل نظر خواهد شد. سیلورمن تأکید 
کرد: هدف از روابط نظامی میان واشنگتن و کویت 
افزایش توان نظامی ارتش کویت، آموزش آن برای 
استفاده از جدیدترین تکنولوژی های نظامی با 
کمترین قیمت و بهره مندی از تجربیات خبره ترین 
مربیان آمریکایی است. او درباره ازسرگیری 
پروازهای مستقیم میان دو کشور نیز افزود: این 
مسئله بستگی به میزان کارایی همکاری در اولین 

و دومین گفت وگوی استراتژیک دارد.

خبر

شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان به عنوان دستگاه مناقصه گزار به شماسه ملی ۱۰۱۰۰۹۸۰۵۴۴ ، کد اقتصادی ۷۶۹۸- ۴۱۱۳-۳۱۶۷ 
و کدپستی ۶۱۳۴۸۱۳۹۵۶ در نظر دارد تامین تجهیزات زیر را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای و با توجه به شرایط ذکرشده به 

شرکت های واجد صلاحیت واگذار نماید.

نوبت اول

تاريخ تحويل اسناد استعلامموضوع مناقصهشماره فراخوان در سامانه تداركات الكترونيكي دولتشماره مناقصه 

 زمان، مهلت، مبلغ و محل دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۳۹۷/۱۰/۲۴ لغایت ۱۳۹۷/۱۱/۰۳ به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس:  www.setadiran.ir مراجعه و با پرداخت ۲۰۰/۰۰۰ ریال از طریق درگاه پرداخت اینترنتی در وجه 
شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان بانک ملی ایران شعبه مرکزی اهواز به شماره حساب سیبا ۲۱۷۵۰۹۲۳۰۱۰۰۴ برای خرید اسناد 

استعلام ارزیابی کیفی اقدام نمایند.
 زمان و محل تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی: پیشنهاد دهندگان باید تصویر کلیه مدارک تکمیل شده را در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت تا ساعت ۱۵:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۱ بارگذاری نموده و اصل مدارک را نیز تا همان زمان در پاکت لاک و مهرشده به 
آدرس اهواز- بلوار گلستان- سازمان آب و برق خوزستان- ساختمان شماره ۲ شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان- طبقه همکف- 
دبیرخانه مرکزی شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان تحویل داده و رسید دریافت نمایند. تمامی فرآیند برگزاری ارزیابی کیفی از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت صورت می پذیرد. پیشنهادهایی که در سامانه ستاد ثبت نشده باشند فاقد اعتبار بوده و غیرقابل بررسی 

می باشند. 
 تاریخ انتشار فراخوان استعلام ارزیابی کیفی در سامانه: روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۲۴ می باشد.

 کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل 
مناقصه ، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهد شد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند 

ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه به مناقصه گران ارسال خواهد شد.
 به پیشنهادهای فاقد اصل امضاء ، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 علاقه مندان به شرکت در فراخوان ارزیابی کیفی می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) با شماره تلفن 

۴۱۹۳۴-۰۲۱ تماس حاصل نمایند. 
www.setadiran.ir                            سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

http://iets.mporg.ir                         پایگاه اطلاع رسانی مناقصات
http://tender.tavanir.org.ir           پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت توانیر

تاریخ چاپ آگهی نوبت اول ۹۷/۱۰/۲۵  و تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم۹۷/۱۰/۲۶

هرچند تعداد معترضان جلیقه زردپوش در نهمین هفته اعتراضات 
در فرانسه کم جمعیت تر از هفته هاي آغازین آن بود اما تداوم اعتراض ها 
به سیاست هاي اقتصادي دولت فرانسه در نهایت امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوري فرانسه را بر آن داشت تا در نامه اي شهروندان کشورش 
را به سوي گفت وگوي ملي فرا بخواند. طبق گزارش هاي منتشرشده آخرین 
راهپیمایي معترضان فرانسوي پرسروصدا اما حرکتشان مسالمت آمیز بود. 
با این حال خبرگزاري رویترز گزارش داد که گروه کوچکي از معترضان از 
مسیر اصلي جدا شدند و بطري و سایر اشیا را به سمت پلیس پرتاب کردند و 
همین موضوع باعث شد در نزدیکي طاق نصرت، از آب پرفشار و گاز اشک آور 
علیه معترضان استفاده شود. براساس برآورد وزارت کشور فرانسه، حدود 
۸۴ هزار معترض در سراسر این کشور به خیابان ها آمدند که ۵۰ هزار نفر 
بیش از اعتراضات هفته گذشته بود اما به رکورد ۲۸۲ هزار معترض ۱۷ 
نوامبر که اولین روز از آغاز اعتراضات بود، نرسید.همین حضور باعث شد تا 
مکرون یك بار دیگر شهروندان فرانسوي را خطاب قرار دهد. او در نامه اي 
با عنوان «نامه به فرانسوي ها» نوشت که خشم مردم را درک مي کند و از 
آنها خواست تا در گفت وگوي ملي براي رفع مشکلات و تنش هاي موجود 
شرکت کنند. به گفته مکرون، مالیات ها، تقویت دوباره دموکراسي و حقوق 
شهروندي، تغییرات محیط زیستي و ساختار حکومت و نهادهاي همگاني، 
چهار  مسئله اي هستند که در این گفت وگوي ملي مردم و صاحب نظران 
درباره آنها سخن خواهند گفت. به این ترتیب در سراسر فرانسه تا نیمه 

ماه مارس گفت وگوي ملي برگزار خواهد شد و در ماه آوریل مکرون درباره 
نتایج این گفت وگو به مردم گزارش خواهد داد.هرچند عقب نشیني از برخي 
اصلاحات اقتصادي از جمله لغو مالیات ثروتمندان باعث شده به مکرون 
لقب «رئیس جمهور ثروتمند» بدهند اما رئیس جمهوري فرانسه در این نامه 
بار دیگر تأکید کرد که همچنان به دستور کار اصلي اصلاحات اقتصادي پایبند 
است ولي خود را متعهد به گوش دادن به نظرات جدید کرد و نوشت: از نظر 
من پرسش ممنوعه اي وجود ندارد. ما نمي توانیم درباره هر چیزي توافق 
کنیم که امر عادي در دموکراسي است اما دست کم این را نشان خواهیم 
داد که ما مردمي هستیم که از گفت وگو، تبادل نظر و مناظره نمي ترسیم.
به گزارش سایت فرانس۲۴، مکرون در نامه خود که متشکل از دوهزارو 
۳۳۰ کلمه و قرار است در روزنامه هاي فرانسوي منتشر شود، پرسش هایي 
را مطرح کرده و امیدوار است فرانسوي ها در جلساتي که در تالارهاي شهر 
در سراسر کشور برگزار مي شود یا در پرسش نامه هاي اینترنتي به آنها پاسخ 
دهند. این پرسش ها عبارت اند از اینکه به نظر شما کدام یک از مالیات ها ابتدا 
باید کاهش یابند؟ آیا برخي از خدمات عمومي که منسوخ یا بسیار هزینه بر 
هستند، باید لغو شوند؟ پیشنهادهاي شما در حوزه انتقالات زیست محیطي 
چیست و آیا باید همه پرسي هاي بیشتري انجام داد؟ همچنین او در حالي 
که در ابتداي نامه خود اطمینان داده که پرسش ممنوعه اي وجود ندارد، اما 
در ادامه نامه خود آورده است: حق پناه جویي موضوعي نیست که بتوان 

درباره آن سؤالي پرسید.

موج سواري لوپن
اعتراضات خیاباني به سیاست هاي اقتصادي مکرون و درخواست 
معترضان مبني بر استعفاي او از سمت ریاست جمهوري، بهترین فرصت را 
در اختیار مارین لوپن، رهبر حزب راست گراي افراطي «اتحاد ملي» فرانسه 
قرار داد تا با حضور در جمع معترضان، کارزار انتخاباتي خود را براي پارلمان 
اروپا کلید بزند. او از جلیقه زردهاي این کشور خواست تا انتخابات ۱۲ مي  
اتحادیه اروپا را به عنوان همه پرسي تأیید یا رد دولت این کشور حساب کنند. 
لوپن در جمع معترضان گفت: اگر مکرون این هوش سیاسي را ندارد که 
با انحلال پارلمان به مردم بازگردد، پس اجازه بدهید تغییرات اساسي از 
طریق انتخابات پارلماني اروپا صورت گیرد.انتخابات پارلمان اروپا مي  ۲۰۱۹ 
برگزار مي شود و بر اساس نظرسنجي ها احزاب راست افراطي در سراسر 
اروپا مي توانند حدود یک سوم کرسي ها را از آن خود کنند. در همین حال 
طبق  نظرسنجي هاي منتشرشده در فرانسه، حزب راست گراي اتحاد ملي به 
رهبري لوپن با ۲۱ درصد از حزب راست میانه «جمهوري به پیش» امانوئل 
مکرون با ۱۹ درصد، پیشي گرفته است. با این حال، مارین لوپن با هدف 
باقي ماندن در پارلمان فرانسه قصد ندارد خود را به عنوان نامزد در انتخابات 
پارلمان اروپا معرفي کند، رهبر جنبش راست هاي فرانسه، «ژُردن بردلاي» 
۲۳ساله را به عنوان نامزد این حزب در انتخابات پارلمان اروپا معرفي کرده 
چراکه امیدوار است با پیروزي همفکرانش در انتخابات پیش رو نقشه 

سیاسي اروپا و فرانسه بازنویسي شود.

مرگ یکي از بستگان وزیر خارجه آمریکا شاید 
تنها موردي بود که مي توانست سفر مایك پمپئو را 
به خاورمیانه ناتمام بگذارد. وزیر خارجه آمریکا که 
قصد داشت بعد از سفر به مسقط به کویت برود، 
بعد از دیدار با مقام هاي عماني به آمریکا بازمي گردد 
تا در مراسم خاک سپاري یکي از اعضاي خانواده 
شرکت کند. کوتاه شدن تور خاورمیانه اي پمپئو 
به معني لغو سفر او به کویت است اما براساس 
بیانیه اي که رابرت پالادینو، معاون سخنگوي وزارت 
خارجه آمریکا، منتشر کرد، سفر پمپئو به کویت در 
آینده نزدیک انجام خواهد شد. وزیر خارجه آمریکا 
که از سه شنبه هفته گذشته تور دیپلماتیک خود 
را از اردن آغاز کرده بود تا در این کشور و هفت 
پایتخت دیگر منطقه درباره تحریم ایران و مقابله 
با آنچه کاخ سفید اقدامات بي ثبات کننده تهران 
مي داند به رایزني و گفت وگو بپردازد، روز دوشنبه 
با ملك سلمان و محمد بن سلمان، پادشاه و ولیعهد 

سعودي در قصر «الیمامه» در ریاض دیدار کرد.
بنا بر اعلام وزارت خارجه آمریکا، واشنگتن و 
ریاض بر سر حمایت از پیشرفت در روند سیاسي 
پرونده صلح یمن به اتفاق نظر رسیدند و به شراکت 
استراتژیک خود در این زمینه ادامه مي دهند. 
سفارت آمریکا در ریاض پس از دیدار پمپئو و محمد 
بن سلمان نیز در توییتي نوشت: درباره یمن، بر لزوم 
ادامه تنش زدایي و پایبندي به توافقات سوئد به  ویژه 
آتش بس و جابه جایي نیرو ها در الحدیده، توافق شد. 
انصاراالله و دولت یمن در جریان گفت وگوهاي صلح 
در سوئد در ماه دسامبر درباره اجراي آتش بس در 
بندر الحدیده و خروج نیروها از این شهر بندري 

راهبردي در دریاي سرخ به توافق رسیدند.
همچنین به گزارش رویترز، پمپئو در دیدار با 

بن سلمان بار دیگر تأکید کرد که اتحاد شوراي 
همکاري کشورهاي عربي خلیج فارس براي ائتلاف 
استراتژیک خاورمیانه ضروري است و ادامه داد: 
«ما زماني که با هم کار کنیم، نیرومندتر هستیم و 
درگیري ها نیز محدود خواهد بود. زماني که اتحاد 
مشترک داشته باشیم، درگیري ها میان کشورهاي 
داراي هدف مشترک مفید نخواهند بود». او همچنین 
خواستار یکپارچگي سران عربي عضو این شورا شد و 
گفت: درگیري ها به شما اجازه اتخاذ پاسخ قوي به 
دشمنان مشترک و چالش هاي مشترک نخواهد داد.

وزیر خارجه آمریکا پس از اتمام دیدار 
شتاب زده اش با پاددشاه سعودي نیز گفت که در 
دیدار با پادشاه و ولیعهد سعودي گفتم  همه کساني 
که مسئول قتل جمال خاشقجي، روزنامه نگار منتقد 
آل سعود، هستند، باید محاکمه شوند. اما کارشناسان 
سیاست  خارجي معتقدند  هدف احتمالي پمپئو از 
اظهارنظر درباره جمال خاشقجي بیشتر فرونشاندن 
جنجال داخلي در آمریکا بر سر نحوه برخورد 
دولت واشنگتن با این قتل فجیع است تا مسئول و 

پاسخ گوبودن سران عربستان.
این در حالي است که عالیه الحثلولي، یکي از 
زنان فعال حقوق  بشر اهل عربستان سعودي، در 
سرمقاله نیویورک تایمز به بي توجهي وزیر خارجه 
آمریکا به جنایات سعودي ها علیه زنان اعتراض 
کرده و نوشت: زني شجاع در عربستان سعودي 
به دلیل مبارزه براي حق رانندگي زنان با قوانین 
ارتجاعي در زندان است و خبرهاي زیادي درباره 
شکنجه و تجاوز جنسي به او در رسانه ها منتشر 
شده؛ آقاي مایک پمپئو، او خواهر من است و در کنار 
چهار زن شجاع دیگر در شرایط بدي در زندان هاي 

عربستان به سر مي برد.

تور خاورمیانه اي پمپئو ناتمام ماند

امانوئل مکرون معترضان را به گفت وگوي ملي دعوت کرد
نامه به فرانسوي ها


